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Tarifblatt Gas 

Netzgebiet: Stadtwerke Malchow Preisstand ab: 01.04.2024 

(umfasst das Stadtgebiet Malchow sowie die Gemeinden Alt Schwerin, Nossentiner Hütte und Silz so-
wie die Ortschaften Lenz, Petersdorf, Adamshoffnung, Penkow, Untergöhren und Göhren-Lebbin) 

Die Stadtwerke Malchow bieten die Versorgung entsprechend der Verordnung über die Allgemeinen Bedingungen für 
die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gas GVV) vom 
26.10.2006. 

Tarifübersicht: 

Tarif Arbeitspreis 
[ct/KWh] 

Grundpreis 
[€/Monat] 

Info 

netto brutto netto brutto 

Grundversorgung 12,73 15,15 7,20 8,57 Grund- und Ersatzversorgung im Netzgebiet 
Malchow 

Malchow Gas 9,23 10,98 7,20 8,57 Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-
schlusses 

Malchow Bio-Gas 65 12,11 14,41 7,20 8,57 65 % nachhaltig & regional produziertes 
Biogas, 35 % Erdgas, max. 30 kW Abnahme 
Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-
schlusses 

Malchow Bio-Gas 100 12,93 15,39 7,20 8,57 100 % nachhaltig & regional produziertes 
Biogas, max. 30 kW Abnahme 
Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-
schlusses 

Der Nettoarbeitspreis enthält die Erdgassteuer (0,55 ct/kWh), die CO²-Abgabe (0,8163 ct/kWh), die Konzessionsabgabe 
(0,03 ct/kWh) und die Gas-Speicherumlage (0,25 ct/kWh). Der Lieferant ist bei Änderungen vorgenannter Abgaben und 
Steuern berechtigt, diese in gleicher Höhe an die Kunden weiterzugeben. 

Grund- und Arbeitspreise (brutto) enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Bei Änderung der 
Steuer- und Abgabesätze ändern sich die angegebenen Preise entsprechend. 

Kosten bei Zahlungsverzug gemäß §23 und §24 der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 

Mahnung / Sperrankündigung 5,00 € Trennen eines Hausanschlusses 285,74 € 
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufford. 19,15 € Wiederherstellen eines Hausanschlusses 333,20 € 
Einleitung Verwaltungszwangsverfahren 15,00 € Verzugszinsen pro Monat (KAG / AO §240) 1,00 % 
Absperren eines Hausanschlusses 44,04 € Stundungszinsen pro Monat (KAG/ AO §238) 0,50 % 
Öffnen eines Hausanschlusses 52,41 €   

 


